МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМ. И.П. КРЫЖАНОВСКОГО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«25» декабря 2024 г. г. Симферополь №764

Об итогах основного этапа итогового сочинения
по русскому языку 11 класса в 2024/2025 учебном году

В соответствии с и. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования от 4 апреля 2023 года № 233/552, в соответствии с приказом от «12» ноября 2024 г
№637 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ№12 им.
И.П. Крыжановского» в 2024/2025 учебном году на базе МБОУ «СОШ № 12» г. Симферополя»,
протокола проверки результатов по итоговому сочинению 2024-2025 гг.,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Зам. директору по УВР Жуку В.О.:
1.1. Подвести итоги проведения основного этапа итогового сочинения по

русскому языку 11 класса в 2024/2025 учебном году согласно протоколу
проверки результатов по итоговому сочинению 2024-2025 гг. (Приложение 1).
Результаты представлены в таблице:

Всего
учащихся 11
кл в 2024/
2025учгоду

Приняли
участие
в ИС
4.12.
2024

Получ
или
зачет

Получи
ли
абсолю
тный
зачет

Получили незачет по критерию
1 2 3 4 5
«Соответ
ствие
теме»

«Аргуме
нтация.
Привлече
ние
литерату
рного
материал
а»

«Композиц
ия и логика
рассужден
ия»

«Качеств
о
письменн
ой речи»

«Грамотно
сть»

27 27 27 8 0 0 И 0 10
1 семейная 1 1 0 0 0 1 0 1
Всего

28 (в том
числе
семейная
форма*)

28 28

(100%)

8

(29%)

0

(0%)

0

(0%)

12

(43%)

0

(0%)

11

(40%)

* Семейная форма - Гордун Андрей Максимович с полож. результатом согласно
критериям: 1,2,4 «зачёт».

2. На основании вышеизложенного, Руководителю МО Гурджи Н.В.:

2.1. Рассмотреть и проанализировать данный приказ на заседании МО
Срок: до 22.01.2025 г.

3 .Учителю русского языка и литературы Гурджи Н.В., Асановой Л.Б.:
3.1. Довести до сведения учащихся результаты итогового сочинения (ПРИЛОЖЕНИЕ 1)

Срок-до 29.12.24
3.2. Вести коррекционную работу по выявленным в ходе итогового сочинения пробелам в
знаниях и умениях учащихся

4 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «СОШ № 12
им. И.П. Крыжановского»

Ознакомлены:

Л.Г.Гамецкая